UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Epistole tres// beatissimi Pauli ap[osto]li**

**Paulus <Apostel, Heiliger>**

**Monasterii, 1519**

**VD16 B 5119**

Incipit Argumentum in ep[isto]lam ad Colosse[n]ses

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71283](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71283)

quibus p[ro]p[ri]et[ati]bus ad p[ro]p[ri]et[ati]bus op[er]is in sanctos p[ro]p[ri]os ad n[ost]ros est. q[ui] n[on] p[ro]p[ri]et[ati]bus  
fuerunt t[ame]n p[ro]p[ri]et[ati]bus p[ro]p[ri]et[ati]bus et op[er]is p[ro]p[ri]et[ati]bus ad n[ost]ros est. et n[on]  
sola p[ro]p[ri]et[ati]bus p[ro]p[ri]et[ati]bus in d[omi]no p[ro]p[ri]et[ati]bus  
ingr[ati]ant[ur] f[aci]t[ur]e quec[un]q[ue] bone fame. siq[ue] stus. siq[ue] laus discipline. hec cogi  
tate. que et didicistis et accepistis et audistis et vidistis in me  
magno animo et p[ro]p[ri]et[ati]bus p[ro]p[ri]et[ati]bus  
Nec agite et deus pacis erit vobiscu[m]. Gaudeo sum at in do  
mino vehementer. quoniam tandem aliquando restitistis p[ro] me se  
cure. sicut et sentiebatis. Occupati aut[em] eratis n[on] q[ui] p[ro]p[ri]et[ati]bus  
penuria dico. Ego em didici in quibus sum sufficiens esse  
Scio et humiliari. scio et abundare vbiq[ue] et in omnib[us] isti  
tutus sum et satiari et esurire et abundare et penurias pati  
omnia possum in eo q[ui] me confortat. Ueruntamen bene  
fecistis comunicantes tribulationi mee. Scitis aut[em] et  
vos philippenses. q[ui] in principio euangelij. q[ui] p[ro]fectus su  
a dacedonia. nulla mihi ecclesia comunicauit in ratioe  
dari et accipi. nisi vos soli quia et thessalonicam semel et bis  
in vsum mihi misistis. Non quia quero datu[m]. sed requiro  
fructu[m] abundantem in ratione vestra. Habeo aut[em] omnia  
et abundo. Repletus sum acceptis ab epaphrodito quae  
misistis in odor[em] suauitatis hostiam acceptam placentem  
deo. Deus aut[em] meus impleat omne desideriu[m] vestrum  
secundum diuitias suas in gloria in christo iesu. deo au  
tem et patri nostro gloria in saecula saeculorum amen. Sa  
lutate omnem sanctum in christo iesu. Salutant vos  
qui mecum sunt fratres. Salutant vos omnes sancti. max  
ime aut[em] qui de laecaris domo sunt. Gratia d[omi]ni nostri  
iesu ebristi cum spiritu vestro. **CLXV**  
**CLXVI** Explicite epla Pauli ad philippenses  
**CLXVII** Incipit Argumentum in  
eplam ad Colossenses  
**CLXVIII** Colossenses et b[e]n[e]dicti et laodicenses et asiatici et ipsi p[ro]p[ri]et[ati]bus

si erat a pseudo ap[osto]lis. Nec ad hos accessit ipse ap[osto]lus sed et  
bos p[er] ep[iscop]am corrigit. Audierat em[im] v[er]bū ab Arcippo. qui  
et ministeriū i[st]os accepit Ergo ap[osto]lus tā ligat[us] scribit de ab  
Epheso p[er] Tycheū diaconē et Onesimū scolycum.

¶ Explicite Argumentum.

¶ Incipit epla Pauli ad Colossenses. Ca. 1.

**D**ulus apostolus Iesu Christi per voluntatem dei  
et Timothei frater. his qui sunt Colossis sancti  
et fidelibus fratribus in Christo Iesu. Gratia vo-  
bia et pax a deo patre nostro. Gratias agimus deo patri do-  
mini nostri Iesu Christi p[ro] vobis orantes audientes fidei  
v[est]ram in Christo Iesu et dilectiones quā habetis in sanctos  
omnes p[ro]pter spem que reposita est vobis in caelis: quā au-  
didistis in verbo veritatis euāgelij quod peruenit ad vos  
sicut et in vniuerso mūdo est et fructificat et crescit sicut in  
vobis et ea de qua audistis et cognouistis gratiā dei in  
veritate sicut didicistis ab Epaphrasa charissimo conseruo  
nostro qui est fidelis p[ro] vobis minister Christi Iesu Qui  
etiam manifestauit nobis dilectionem v[est]ram in spiritu  
Ideo et nos ex quā die audimus. nō cessamus p[ro] vobis oran-  
tes et postulantes: vt impleamini agnitiōe voluntatis eius in  
omni sapientia et intellectu spiritali: vt ambuletis digne deo per  
omnia placētes in omni tempore bono fructificantes et crescēt es in sci-  
entia dei in omni potestate et fortitudine et in potētia claritatis eius. in om-  
ni paciētia et lōganimitate. cuius gaudio grās agētes deo et  
p[ro]pter quod dignos nos fecit in partē sortis scōrum et lūmie Qui er-  
puit nos de potestate t[er]rarum. et trāstulit in regnū filij dilectiōis  
in quo habem[us] redēptiōem et remissionem peccatorum. Qui est

scribens paulus ad  
colossenses qui p[ro]p[ter]  
vobis sunt populi in  
vobis a se in te ga  
latia et cyrena p[ro]p[ter]  
pauca et v[er]ba  
sancti salutem Qui  
salu[m] iugit gratiam  
ratione et sua  
est appert dilectio  
et solitudine orandi  
et v[er]bi et ep[iscop]o  
apopulo et v[er]bum  
dat qua paulo ad vob[is]  
sancti missi armis  
salut illis h[ab]it  
Et paulus p[ro]m curat  
deo populus in spi  
ritu sancto in v[er]bi  
deo rogantibus volunta  
deum d[omi]ni d[omi]ni sapientia  
et v[er]ba sua p[ro]p[ter]  
dignitate ambulant  
ad et p[ro]p[ter] dei su  
de op[er]ibus fructu  
sumere in rogatione  
de: su o[mn]i potestate  
posse secundum d[omi]ni  
glorie potestate: qui  
posse in fide: in  
gaudere: in omni pace  
in et lōganimitate  
in spem gaudere:  
Et est in deo et  
in v[er]bi in v[er]bi  
agere deo p[ro]p[ter] quod  
de p[ro]p[ter] in v[er]bi  
de p[ro]p[ter] a fide et  
de p[ro]p[ter] in v[er]bi  
post p[ro]p[ter] in v[er]bi